МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

   №

г. Киров

О внесении изменений в распоряжение министерства

сельского хозяйства и продовольствия Кировской области

от 05.02.2019 № 12 «О представлении и рассмотрении документов

для подтверждения соблюдения общих условий предоставления

из областного бюджета средств государственной поддержки

на развитие сельскохозяйственного производства»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести изменения в распоряжение министерства сельского хозяйства

и продовольствия Кировской области от 05.02.2019 № 12 «О представлении

и рассмотрении документов для подтверждения соблюдения общих условий

предоставления из областного бюджета средств государственной поддержки

на развитие сельскохозяйственного производства», утвердив изменения

в Регламенте представления и рассмотрения документов для подтверждения

соблюдения общих условий предоставления из областного бюджета средств

государственной поддержки на развитие сельскохозяйственного производства

(далее – Регламент) согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу через десять дней после его

официального опубликования. При этом действие абзаца шестого подпункта 2.1

пункта 2 приложения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2023.

Министр сельского хозяйства

и продовольствия Кировской области Е.А. Софронов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением

министерства сельского

хозяйства и продовольствия

Кировской области

от ______________ № _____

ИЗМЕНЕНИЯ

в Регламенте представления и рассмотрения документов

для подтверждения соблюдения общих условий предоставления

из областного бюджета средств государственной поддержки

на развитие сельскохозяйственного производства

1. В подпункте 2.1 пункта 2:

1.1. В подпункте 2.1.3:

1.1.1. Подпункт 2.1.3.1 исключить.

1.1.2. Подпункт 2.1.3.4 изложить в следующей редакции:

«2.1.3.4. Заявитель не является иностранным юридическим лицом, в том

числе местом регистрации которого является государство или территория,

включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации

перечень государств и территорий, используемых для промежуточного

(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее – офшорные

компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном)

капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия

офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное

не предусмотрено законодательством Российской Федерации)».

1.1.3. Подпункты 2.1.3.6 и 2.1.3.7 исключить.

1.2. Дополнить подпунктом 2.1.4 следующего содержания:

«2.1.4. У заявителя отсутствует по состоянию на дату формирования

справок, указанных в подпунктах 3.1.1.1 и 3.1.1.2 настоящего Регламента, но не

ранее 1-го числа месяца обращения за субсидией, неисполненная обязанность по

уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов,

2

подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации

о налогах и сборах».

2. В пункте 3:

2.1. Подпункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Один раз в каждом из календарных месяцев обращения

за субсидией (подачи заявки на участие в конкурсе) одновременно с отчетными

документами, представляемыми согласно нормативным правовым актам

министерства, регулирующим предоставление соответствующей субсидии:

3.1.1. По состоянию на дату формирования справки, но не ранее 1-го числа

месяца обращения за субсидией (подачи заявки на участие в конкурсе):

3.1.1.1. Справку об исполнении налогоплательщиком (плательщиком

сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по

уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов по

форме, утвержденной приложением № 1 к приказу ФНС России от 23.11.2022

№ ЕД-7-8/1123@ «Об утверждении формы справки об исполнении

налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов,

налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов,

пеней, штрафов, процентов и формата ее представления в электронной форме».

Справка представляется по инициативе заявителя.

Справка, полученная налогоплательщиком в электронной форме

по телекоммуникационным каналам связи, при наличии электронной подписи,

включающей в себя сведения о владельце сертификата (организация и (или)

сотрудник), серийный номер сертификата, заверяется заявителем.

Справка, полученная индивидуальным предпринимателем через личный

кабинет на сайте ФНС России, заверяется заявителем.

3.1.1.2. Справку о состоянии расчетов по страховым взносам, пеням

и штрафам, выданную в соответствии с подпунктом 18 пункта 2 статьи 18

Федерального закона от 24.07.1998 № 125-ФЗ «Об обязательном социальном

страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных

заболеваний». Справка, полученная налогоплательщиком в электронной форме

по телекоммуникационным каналам связи, при наличии электронной подписи,

включающей в себя сведения о владельце сертификата (организация и (или)

3

сотрудник), серийный номер сертификата, заверяется заявителем. Справка

представляется по инициативе заявителя.

3.1.2. По состоянию на 1-е число месяца обращения за субсидией (подачи

заявки на участие в конкурсе) – перечень уполномоченных лиц, включающий

сведения о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем

функции единоличного исполнительного органа, и главном бухгалтере,

составленный по прилагаемой форме № ФЭ-ДВЛ».

2.2. В подпункте 3.2:

2.2.1. В подпункте 3.2.1 слова «или форме № ФЭ-1ип (для

индивидуальных предпринимателей, а также крестьянских (фермерских)

хозяйств, являющихся юридическими лицами, составляющих отчетность по

форме, ежегодно утверждаемой приказом Министерства сельского хозяйства

Российской Федерации)» исключить.

2.2.2. Подпункт 3.2.2 изложить в следующей редакции:

«3.2.2. Для заявителя, относящегося к категории, предусмотренной

подпунктом 2.4.2 настоящего Регламента, один раз при первом представлении

документов, а также в случае соответствующих изменений:

3.2.2.1. При создании более чем одним гражданином – заверенную главой

крестьянского (фермерского) хозяйства копию соглашения о создании

крестьянского (фермерского) хозяйства, содержащего сведения:

о членах крестьянского (фермерского) хозяйства;

о признании главой крестьянского (фермерского) хозяйства одного

из членов этого хозяйства, полномочиях главы крестьянского (фермерского)

хозяйства и порядке управления крестьянским (фермерским) хозяйством;

о правах и об обязанностях членов крестьянского (фермерского) хозяйства;

о порядке формирования имущества крестьянского (фермерского)

хозяйства, порядке владения, пользования, распоряжения этим имуществом;

о порядке принятия в члены крестьянского (фермерского) хозяйства

и порядке выхода из членов крестьянского (фермерского) хозяйства;

о порядке распределения полученных от деятельности крестьянского

(фермерского) хозяйства плодов, продукции и доходов.

4

3.2.2.2. Копии документов, подтверждающих родство членов

крестьянского (фермерского) хозяйства.

3.2.2.3. Справку о деятельности, составленную по прилагаемой форме

№ ФЭ-2».

3. В пункте 5:

3.2. В абзаце втором подпункта 5.2 слова «подпунктами 2.1.3.1,»

заменить словами «подпунктами 2.1.4,».

3.3. В подпунктах 5.6 и 5.7 слова «подпунктами 3.1.3, 3.2.1» заменить

словами «подпунктом 3.2.1».

3.4. Подпункты 5.8 и 5.9 исключить.

4. Пункт 8 исключить.

5. Формы № ФЭ-1, № ФЭ-1спок, № ФЭ-2, № ФЭ-3, ФЭ-ДВЛ изложить

в новой редакции согласно приложениям №№ 1 – 5.

6. Формы № ФЭ-1ип, ФЭ-СЗ и ФЭ-ПЗ исключить.

__________

5

Приложение № 1

Форма № ФЭ-1

СПРАВКА

о деятельности

 (наименование заявителя, муниципального образования)

ИНН

№

п/п
Показатель Значение

1.

Доля дохода от реализации произведенной сельскохозяйственной

продукции, включая продукцию переработки, к общему доходу от

реализации товаров, работ, услуг в соответствии с ч. 1 ст. 3

Федерального закона от 29.12.2006 № 264-ФЗ «О развитии сельского

хозяйства», (% за 20__ календарный год)

Руководитель

  (подпись)  (фамилия, инициалы)

М.П. (при наличии)

Главный бухгалтер

(при наличии)

  (подпись)  (фамилия, инициалы)

«___» ___________ 20___ г.

ДОСТОВЕРНОСТЬ СВЕДЕНИЙ ПОДТВЕРЖДАЮ:

 (руководитель/заместитель руководителя

органа местного самоуправления/министерства)

 (подпись)  (фамилия, инициалы)

М.П.

(должность муниципального служащего органа

местного самоуправления/

должность гражданского служащего министерства)

 (подпись)  (фамилия, инициалы)

«___» ___________ 20___ г.

__________

6

Приложение № 2

Форма № ФЭ-1спок

СПРАВКА

о деятельности

 (наименование заявителя, муниципального образования)

ИНН

Сельскохозяйственные товаропроизводители и (или) ведущие личное подсобное

хозяйство граждане, являющиеся членами заявителя, участвуют в хозяйственной

деятельности заявителя

№

п/п
Показатель, подтвержденный заключением ревизионного союза Значение

1.

Доля объема работ (услуг), выполняемых перерабатывающим,

сбытовым (торговым), обслуживающим, снабженческим

кооперативом, оказанных членам кооператива, %

Руководитель

  (подпись)  (фамилия, инициалы)

М.П. (при наличии)

Главный бухгалтер

(при наличии)

  (подпись)  (фамилия, инициалы)

«___» ___________ 20___ г.

ДОСТОВЕРНОСТЬ СВЕДЕНИЙ ПОДТВЕРЖДАЮ:

 (руководитель/заместитель руководителя

органа местного самоуправления/министерства)

 (подпись)  (фамилия, инициалы)

М.П.

(должность муниципального служащего органа

местного самоуправления/

должность гражданского служащего министерства)

 (подпись)  (фамилия, инициалы)

«___» ___________ 20___ г.

__________

7

Приложение № 3

Форма № ФЭ-2

СПРАВКА

о деятельности

 (наименование заявителя, муниципального образования)

ИНН

Показатель Количество граждан,

создавших

крестьянское

(фермерское)

хозяйство, включая

главу, на дату

регистрации КФХ

Количество членов

крестьянского

(фермерского)

хозяйства, включая

главу, на дату

представления справки

Крестьянское (фермерское) хозяйство

создано в соответствии с Федеральным

законом от 11.06.2003 № 74-ФЗ «О

крестьянском (фермерском) хозяйстве»

Руководитель

  (подпись)  (фамилия, инициалы)

М.П. (при наличии)

Главный бухгалтер

(при наличии)

  (подпись)  (фамилия, инициалы)

«___» ___________ 20___ г.

ДОСТОВЕРНОСТЬ СВЕДЕНИЙ ПОДТВЕРЖДАЮ:

 (руководитель/заместитель руководителя

органа местного самоуправления/министерства)

 (подпись)  (фамилия, инициалы)

М.П.

(должность муниципального служащего

органа местного самоуправления/

должность гражданского служащего министерства)

 (подпись)  (фамилия, инициалы)

«___» ___________ 20___ г.

__________

8

Приложение № 4

Форма № ФЭ-3

Угловой штамп с наименованием,

ИНН заявителя и исходящими

реквизитами документа

ОПИСЬ

документов, подтверждающих исполнение заявителем

общих условий предоставления субсидий

Для подтверждения соблюдения общих условий предоставления из

областного бюджета средств государственной поддержки на развитие

сельскохозяйственного производства Кировской области представляем

следующие документы:

1. …

2. …

3. …

…

Руководитель

  (подпись)  (фамилия, инициалы)

М.П. (при наличии)

«___» ___________ 20___ г.

__________

9

Приложение № 5

Форма № ФЭ-ДВЛ

ПЕРЕЧЕНЬ

уполномоченных лиц, включающий сведения о членах коллегиального

исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного

исполнительного органа, и главном бухгалтере заявителя

 (наименование заявителя, муниципального образования)

ИНН

№

п/п
Фамилия, имя, отчество Дата рождения Должность Подпись

1

...

Руководитель

  (подпись)  (фамилия, инициалы)

М.П. (при наличии)

«___» ___________ 20___ г.

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона

от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» выражаю согласие

на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации

обработку министерством сельского хозяйства и продовольствия Кировской

области и органом местного самоуправления своих персональных данных,

включающих фамилию, имя, отчество, дату рождения, с целью проверки

сведений в реестре дисквалифицированных лиц и хранения.

Настоящее согласие распространяется на обработку вышеуказанных

персональных данных и действует в течение пяти лет со дня его предоставления.

__________